
Συνεδρίαση :18/2009                                 Πέµπτη 23/07/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  324/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  18/2009 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  324/2009  

Στην Καλαµάτα σήµερα, την 23η Ιουλίου 2009, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 8:30 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται στην 18η/2009 συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την από 17-7-2009 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Αλευράς ∆ιονύσιος, 4)  Γιαννακούλας 
Γρηγόριος,  5) Γουρδέας Ανδρέας, 6) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος, 7) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 8)  
Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 9) Καµβυσίδης Ιωάννης, 10) Κλείδωνας Θεοφάνης, 11) Κοσµόπουλος 
Βασίλειος, 12) Κουρκουτάς Γεώργιος, 13) Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 14) Μπάκας Ιωάννης 
(αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 321 απόφαση), 15) Μπασακίδης Νικόλαος, 16) Νταγιόπουλος 
Γεώργιος, 17) Οικονοµάκου Μαρία, 18) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 19) Πολίτης ∆ηµήτριος, 
20) Ράλλης Γεώργιος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 319 απόφαση),  21) Σπίνος Γεώργιος και 
22) Τσερώνης Κων/νος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 319 απόφαση).   
 
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 
Ιωάννης, 2) Κουδούνης Αργύρης, 3) Λαγανάκος Γεώργιος, 4) Μπάκας ∆ηµήτριος και 5) 
Τσακαλάκου Σταυρούλα.   
 
 
Στην συνεδρίαση κλήθηκε ο Πρόεδρος του Τοπικού Συµβουλίου Βέργας κ. Χειλάς Ευάγγελος  
επειδή στην ηµερήσια διάταξη περιλαµβάνεται θέµα που αφορά στο εν λόγω Τοπικό 
∆ιαµέρισµα, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
 
Στη συνεδρίαση επίσης προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση 
Καλαµάτας» κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  
 



Συνεδρίαση :18/2009                                 Πέµπτη 23/07/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  324/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 9ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

 Γνωµοδότηση για την τµηµατική οριοθέτηση  του ρέµατος Ηρώων στο ∆.∆. Βέργας 
του ∆ήµου Καλαµάτας, στο τµήµα Α1, Α2, Α3,…,Α21, Α22, Α23 στην ιδιοκτησία 

∆ηµήτρη Πλαγιανού. 
 
Εισηγούµενος το θέµα ο Αντιδήµαρχος Καλαµάτας κ. Σπίνος Γεώργιος αναφέρεται στην υπ’ 
αριθ. 16749/13-7-2009 εισήγηση του Τµήµατος Πολεοδοµικού Σχεδιασµού & Εφαρµογών της 
∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Καλαµάτας, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
ΘΕΜΑ : «Γνωµοδότηση για την τµηµατική οριοθέτηση του ρέµατος Ηρώων στο ∆.∆. 
Βέργας του ∆ήµου Καλαµάτας, στο τµήµα Α1,Α2,Α3…….,Α21,Α22,Α23 στην 
ιδιοκτησία ∆ηµήτρη Πλαγιανού» 
ΣΧΕΤ : 1. Το 5112/3576/24-9-2008 έγγραφο της ∆/νσης Τεχν. Υπηρεσιών της Νοµ/κης 
Αυτ/σης Μεσσηνίας 
           2. Το 6135/883/25-11-2008 έγγραφο της ∆ΕΥΑΚ 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 6 του Νόµου 880/79 όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 6 του Νόµου 

2052/92  
2. Το Τοπογραφικό ∆ιάγραµµα του τµήµατος Α1,Α2,Α3,Α4,Α5,Α6,Α7,Α8,Α9,(δεξιά 

οριογραµµή) και Α10,Α11,Α12,Α13,Α14,Α15,Α16,Α17,Α18,Α19,Α20,Α21,Α22,Α23 
(αριστερή οριογραµµή) του ρέµατος του θέµατος που βρίσκεται στο ∆.∆. Βέργας  και 
συντάχθηκε από την Ελένη Αλεξοπούλου Τοπογράφος µηχ. όπου µε µπλε γραµµή 
σηµειώνονται τα όρια του ρέµατος όπως καθορίστηκαν από το τµήµα Μελετών της 
∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας 

3. Το ανωτέρω σχετικό έγγραφο της ∆ΕΥΑΚ µε το οποίο αποδέχεται την πρόταση 
οριοθέτησης της µελετήτριας Ελένης Αλεξοπούλου. 

4. Τον επιτόπιο έλεγχο της Υπηρεσίας µας όπου συµφωνεί µε την προτεινόµενη 
οριοθέτηση  
Μετά τα ανωτέρω: 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ: 
 Την οριοθέτηση του ανωτέρω τµήµατος του ρέµατος στην δεξιά οριογραµµή στα 
σηµεία Α1,Α2,Α3,Α4,Α5,Α6,Α7,Α8,Α9 και στην αριστερή οριογραµµή στα σηµεία 
Α10,Α11,Α12,Α13,Α14,Α15,Α16,Α17,Α18,Α19,Α20,Α21,Α22,Α23 όπως αυτά φαίνονται στο 
Τοπογραφικό ∆ιάγραµµα της Ελένης Αλεξοπούλου 
 
Συνηµµένα :  

1. Αντίγραφο µελέτης 
2. Το 5112/3576/24-09-2008 έγγραφο της ∆ΤΥ 
3. Το 6135/883/25-11-2008 έγγραφο της ∆ΕΥΑΚ 

Κοινοποίηση :  
1. Τµήµα Πολ. Σχεδ. & Εφαρµογών 
2. Αντιδήµαρχο κ. Γ. Σπίνο 

 
    O συντάκτες                                     Ο Προϊστάµενος                                          Ο  ∆. Τ.Υ ∆ήµου Καλαµάτας  

1. Αφαλέα Νίκη                          Τµήµατος Πολ. Σχεδ.& Εφαρµογών 

 Τοπογράφος Μηχ 

2. Παγάνης Ηλίας                                Ντόγκας ∆ηµήτριος                                   ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ             

Πτυχ. Τοπογράφος Μηχ. Τ.Ε              Πολιτικός Μηχανικός                                           Πολιτικός Μηχανικός »                



Συνεδρίαση :18/2009                                 Πέµπτη 23/07/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  324/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

 
 
Συνεχίζοντας ο κ. Σπίνος αναφέρει ότι για την προκειµένη περίπτωση, ζητήθηκε µε το υπ΄ 
αριθ. πρωτ. 5112/3576/24-09-2009 (αριθ. πρωτ. ∆ήµου 22520/29-9-2008) έγγραφο της 
∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας  η γνώµη του 
∆ήµου Καλαµάτας για την οριοθέτηση του παραπάνω ρέµατος σύµφωνα µε το άρθρο 6 του Ν. 
880/79 όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 εδάφιο γ του άρθρου 6 του Ν.  2052/92.  
 
Η ∆ΕΥΑΚ µε το υπ’ αριθµ. πρωτ. 6135/883/25-11-2008 έγγραφό της, ενηµερώνει τη 
∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας ότι δεν έχει 
αντίρρηση για την οριοθέτηση του παραπάνω ρέµατος πλησίον της ιδιοκτησίας Κ. Πλαγιανού 
∆ηµητρίου στο ∆.∆. Βέργας όπως προτείνεται από τη µελετήτρια Ελένη Αλεξοπούλου.  
Επίσης επί του θέµατος θετικά τάσσεται και το τοπικό συµβούλιο Βέργας µε την 27/2009 
σχετική απόφασή του. 
 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόµενες σ’ αυτήν διατάξεις,  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Γνωµοδοτεί θετικά επί της οριοθέτησης τµήµατος του ρέµατος Ηρώων, στο ∆.∆. 
Βέργας του ∆ήµου Καλαµάτας, στην δεξιά οριογραµµή στα σηµεία Α1, Α2, Α3, Α4, 
Α5, Α6, Α7, Α8, Α9 και στην αριστερή οριογραµµή στα σηµεία Α10, Α11, Α12,  Α13, 
Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23 πλησίον της ιδιοκτησίας κ. 
∆ηµητρίου Πλαγιανού,  σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. πρωτ. 16749/13-7-2009 
εισήγηση του Τµήµατος Πολεοδοµικού Σχεδιασµού και Εφαρµογών της ∆ιεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Καλαµάτας, η οποία αναλυτικά καταχωρείται στο 
ιστορικό της απόφασης αυτής.  
                

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Αλευράς ∆ιονύσιος  

 3. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

 4. Γουρδέας Ανδρέας  

 5. ∆ικαιουλάκος Βασίλειος  

 6. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 7. Ηλιόπουλος Παναγιώτης  

 8. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 9. Κλείδωνας Θεοφάνης  

 10. Κοσµόπουλος Βασίλειος 



Συνεδρίαση :18/2009                                 Πέµπτη 23/07/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  324/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

 11. Κουρκουτάς Γεώργιος  

 12. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 13. Μπασακίδης Νικόλαος  

 14. Νταγιόπουλος Γεώργιος  

 15. Οικονοµάκου Μαρία  

 16. Παπαµικρούλης Παναγιώτης  

 17. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 18. Σπίνος Γεώργιος  
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Καλαµάτα, 31 Ιουλίου 2009 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 
 


